
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

Бориспільського району Київської  області  

Р І Ш Е Н Н Я

Про  затвердження  Програми  розвитку
місцевого самоврядування на 2021 рік

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», з
метою створення належних умов роботи для органів місцевого самоврядування,
здійснення  допомоги  в  процесах  їх  трансформації  та  адаптації  до  нових
політичних  і  соціально-економічних  умов  та  сприяння  збільшенню
ефективності  їх роботи в цілому,

Золочівська сільська рада  В И Р І Ш И Л А:

1.Затвердити Програму розвитку місцевого самоврядування на 2021 рік
(далі – Програма), що додається.

2.  Головному  бухгалтеру  сільської  ради  здійснювати  фінансування
Програми  за  рахунок  коштів  сільського  бюджету  та  інших  джерел,  не
заборонених чинним законодавством.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію
сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Сільський голова                                            Олександр Лазаренко

с. Гнідин 
28 січня 2021 року
рішення № 90-6-VІІІ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Золочівської сільської ради

№ 90-6-VІІ  від 28.01.2021 року

ПРОГРАМА

розвитку місцевого самоврядування
на 2021 рік

 

с. Гнідин  - 2021 рік 



П А С П О Р Т 
Програми розвитку місцевого самоврядування 

на 2021 рік

1. Ініціатор розроблення Програми Золочівська сільська  рада.

2. Розробник Програми
Виконавчий комітет  Золочівської 
сільської  ради.

3. Співрозробники Програми
Депутатський корпус, голови 
постійних комісій,  сільська рада 

4. Відповідальний виконавець Програми
Виконавчий комітет  Золочівської 
сільської  ради, депутати сільської  
ради

5. Учасники Програми
Виконавчий комітет Золочівської 
сільської  ради, депутати сільської  
ради

6. Термін реалізації Програми 2021 рік

7.
Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми (для 
комплексних програм)

Сільський бюджет

8.
Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, 
всього, у тому числі:

16 134,0 тис. грн.

8.1. коштів  сільського  бюджету 16 134,0 тис. грн.

8.2.  Інші  джерела фінансування 
  0

 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Враховуючи, що органи місцевого самоврядування є однією з головних
основ розвитку демократії в Україні,  усвідомлюючи, що охорона і посилення
місцевого  самоврядування  є  важливим  внеском  у  розбудову  держави  на
принципах  демократії  та  децентралізації  влади,  виникла  потреба  у  цільовій 
програмі  з метою створення належних умов для реалізації  органами місцевого



самоврядування  прав  і  повноважень,  визначених  Конституцією  та  законами
України.

Програма  розвитку  місцевого  самоврядування  на  2021  рік  (далі  –
Програма)  розроблена  відповідно  до  статті  140  Конституції  України,  Закону
України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Європейської  хартії
місцевого  самоврядування,  ратифікованої  Законом  України  від  15  липня
1997року, з урахуванням Указу Президента України від 30 серпня 2001 року
№749/2001  «Про  державну  підтримку  розвитку  місцевого  самоврядування  в
Україні»  і  спрямована  на  подальший  розвиток  самоврядування,  як  важливої
складової становлення громадянського суспільства.

2. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ

 Вивчення  діяльності  органів  місцевого  самоврядування  виявило
актуальні  проблеми  щодо  фінансового  забезпечення,  надання  органами
місцевого  самоврядування  якісних  адміністративних  та  громадських  послуг
населенню,  ефективного  управління  місцевим  господарством,  комплексного
соціально-економічного  розвитку  населеного  пункту,  забезпечення  належної
взаємодії  органів  виконавчої  влади  та  органів  місцевого  самоврядування,
формування  і  зміцнення  власної  дохідної  бази  місцевого  самоврядування,
функціонування об’єктів комунальної власності та якості комунальних послуг,
підготовки,  перепідготовки  та  підвищення  кваліфікації  посадових  осіб
місцевого  самоврядування  у  відповідних  навчальних  закладах,  відсутності  в
достатній кількості навчально-методичного матеріалу, інформаційного ресурсу
для виявлення проблем місцевого розвитку.

3. МЕТА

 Створення належних умов роботи для органів місцевого самоврядування,
здійснення  допомоги  в  процесах  їх  трансформації  та  адаптації  до  нових
політичних  і  соціально-економічних  умов  та  сприяння  збільшенню
ефективності  їх роботи в цілому.

4.ШЛЯХИ І ЗАСОБИ РОЗВ’ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМИ

 Розвиток політичних процесів в Україні на сучасному етапі має своїм
наслідком   перерозподіл  повноважень  і  ресурсів  від  центральної  влади  до
місцевої.  Одночасно  на  місцях  відбувається  перерозподіл  повноважень  та
ресурсів  між  органами  державної  виконавчої  влади  та  органами  місцевого
самоврядування.



Це ставить органи  місцевого самоврядування  в нові умови існування,
вимагає  від  них  здійснення  нових  функцій,  виконання  принципово  нових
завдань,  що, в свою чергу,  вимагає зміцнення матеріальної та технічної  бази
органів місцевого самоврядування,  відповідного і своєчасного інформаційного
забезпечення  депутатського  корпусу  всіх  рівнів,  удосконалення  кваліфікації
посадових осіб органів місцевого самоврядування.

Найбільш  актуальними  і  такими,  що  вимагають  додаткового  і
спеціального  навчання  і  підвищення  кваліфікації  посадовців  та  керівників
постійних  комісій  місцевих  рад  є  питання  щодо  застосування  земельного
законодавства,  формування  і  зміцнення  місцевих  бюджетів,  управління
комунальною власністю тощо.

Прийняття даної Програми передбачає реалізацію таких заходів за умови
відповідного фінансування та матеріального забезпечення. Строк дії Програми з
урахуванням  масштабів  та  динаміки  суспільно-політичних  та  соціально-
економічних процесів, становитиме 1 рік - 2021 рік. 

 

5.ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ ПРОГРАМИ

 Завдання  та  заходи  Програми  повинні  сприяти  поступовому
(поетапному) створенню децентралізованої  моделі  організації  місцевої  влади,
спроможної  ефективно  впливати  на  процеси  соціально-економічного  і
культурного розвитку в умовах ринкової економіки, забезпечувати поліпшення
якості  адміністративних  та  управлінських  послуг,  що  надаються  населенню,
поступове наближення їх до  рівня європейських стандартів:

1.Навчання та підвищення кваліфікації посадових осіб органів місцевого
самоврядування,  голів  постійних  комісій  місцевих  рад,  представників
депутатського корпусу є необхідною умовою виконання   завдань, що покладені
на них громадами.

2.  Упровадження  в  місцевих  органах  виконавчої  влади  та  органах
місцевого самоврядування систем управління якістю адміністративних послуг
відповідно  до  національних  або  міжнародних  стандартів  передбачає
необхідність  зміцнення  матеріально-технічної  основи  місцевого
самоврядування і, в першу чергу, сільських рад.

Виходячи  з  цих  даних,  саме  сільська,  рада  в  першу  чергу  потребує
створення необхідних умов для роботи, забезпечення необхідним обладнанням,
засобами зв’язку, транспортом.

Надання якісних послуг є пріоритетним у діяльності органів місцевого
самоврядування.  Тому  питання  інформаційного  забезпечення  діяльності
місцевої ради, своєчасного її інформування щодо змін законодавства України,
оперативного зв’язку органів місцевого самоврядування, реагування на нагальні



потреби  та  проблеми  жителів  потребує термінового  вирішення  проблем
інформатизації.

6.ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ

Фінансування Програми здійснюється відповідно до законодавства та за
рахунок  коштів  місцевого  бюджету,  та  інших  джерел,  не  заборонених
законодавством.

7.ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ

Виконання заходів програми дозволить досягти:
- створення  прозорої  системи  в  прийнятті  управлінських  рішень

органами  місцевого  самоврядування,  підвищення  рівня  довіри  до  органів
місцевого самоврядування ;

- створення системи інформаційно-аналітичного забезпечення діяльності
органів  місцевого  самоврядування,  підвищення  якості  та  оперативного
інформування сільської  ради;

- підвищення рівня інформованості та правової освіти жителів  громади;
- підвищення  якості  надання  адміністративних  та  громадських  послуг

населенню  сіл,  поліпшення  екологічного  стану,  збереження  культурних
традицій  громади;

- створення належних умов для виконання сільською радою власних та
делегованих повноважень;

- підвищення рівня фахової підготовки посадових осіб органів місцевого
самоврядування,  депутатів місцевих рад.

Секретар сільської ради                               Валентина Норець 


